Proc. Leg. nº 6160/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3855/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalar pavimentação no trecho de terra da
Rua Geraldo de Gasperi, via marginal da
Rod. Guilherme Mamprim.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Instalar pavimentação no trecho de terra da Rua Geraldo de Gasperi,
via marginal da Rod. Guilherme Mamprim.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

instalar pavimentação no trecho de terra da Rua Geraldo de Gasperi, via marginal da

Rod. Guilherme Mamprim. Em épocas de chuva, as pedras e barro se acumulam

próximo a rotatória em frente ao Colégio Etapa, prejudicando a circulação dos

veículos, além de levar terra pela tubulação de água pluvial e ampliar o

assoreamento dos córregos. A pavimentação deve ser prioritariamente por blocos

intertravados para manter a permeabilidade do solo.

Valinhos, 3 de outubro de 2023.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 6160/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 6160/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 6160/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4CA878VG0WK495J
		2023-10-03T10:12:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura